

NYT fra DTS

Nr. 27 – 13. december 2023



Hovedbestyrelsesmøde

Dansk Told & Skatteforbunds hovedbestyrelse afholdt møde den 11. og 12. december 2023 med bl.a. følgende emner på dagsordenen:

OK24

Forberedelserne til aftale- og overenskomstforhandlingerne i 2024 fortsætter, og der er løbende dialog med forbundets centralorganisation CO10 om kravene.

CO10's hovedbestyrelse afholder møde den 13. december, hvor der bl.a. skal drøftes konsekvenserne på statens område af de gennemførte trepartsforhandlinger. Her blev der til give mulighed for lønstigninger til nogle nærmere definerede faggrupper – primært på det kommunale og regionale område men også til fængselsfunktionærer m.v. i staten. Lønstigningerne er dog betinget af nogle modkrav om bl.a. mindre brug af deltidsansættelse.

De ekstraordinære lønstigninger vil ikke få indflydelse på opgørelse af reguleringsordningen på det offentlige område.

Hovedbestyrelsen havde en bred drøftelse om krav og forventninger til OK24 samt resultatet af trepartsforhandlingerne.

Hovedbestyrelsen havde også en temadrøftelse af den rapport, der er udarbejdet omkring anvendelse og oplevelse af statens nye lønsystemer – f.eks. aftalen om Ny Løn på Skatteministeriets område.

Hovedbestyrelsen afventer CO10's behandling af rapporten – som herefter vil blive nærmere behandlet i forbundets lønpolitiske udvalg.

Valg af tillidsrepræsentanter i 2024

Ifølge vedtægterne skal hovedbestyrelsen på mødet i december udskrive valg af tillidsrepræsentanter i valghederne, som skal foretages inden udgangen af maj måned i det følgende år.

Helt konkret skal hovedbestyrelsen besluttet antallet af tillidsrepræsentanter, som kan vælges i de enkelte valgheder – ud fra medlemstallet samt de behov, der måtte være bl.a. ud fra de tillidsrepræsentantopgaver, der skal varetages.

En række valgheder havde på den baggrund ønsket, at der i 2024 kan vælges flere tillidsrepræsentanter, end medlemsantallet i valgheden umiddelbart berettiger til, og det var muligt at imødekomme alle de indsendte ønsker fra valghederne.